ПРОТОКОЛ

проведения регионального этапа

Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России»

в 2025 году по  Санкт-Петербургу

г. Санкт-Петербург

«15»  мая  2025 г.

Присутствовали:

Председатель жюри – Петров Алексей Кириллович, доцент кафедры хорового

дирижирования, художественный руководитель Камерного хора Академии

хорового искусства имени В.С. Попова, главный приглашенный хормейстер

Екатеринбургского академического театра оперы и балета, член Президиума

Всероссийского хорового общества, кандидат искусствоведения, лауреат

всероссийских и международных конкурсов

Члены жюри:

Яруцкая Лариса Николаевна - заслуженный работник культуры РФ, профессор,

заведующая кафедрой академического хора СПб ГИК, Лауреат премии

Министерства культуры РФ, Правительства Санкт-Петербурга, Митрополита

СанктПетербургского и Ладожского, Художественный руководитель

концертного хора «Перезвоны» ДШИ им. М.И. Глинки, Концертного хора СПб

ГИК;

- Пчелинцева Елена Васильевна - профессор кафедры хорового дирижирования

ИМТиХ РГПУ им. А.И. Герцена, доцент, кандидат педагогических наук;

 - Полякова Ольга Николаевна - Почетный работник общего образования РФ,

обладатель знака «За гуманизацию Санкт-Петербурга», Лауреат премии

Правительства Санкт-Петербурга «Лучший педагог дополнительного

образования Санкт-Петербурга», Победитель городского конкурса «Сердце

отдаю детям» (2017 г.), учитель, педагог дополнительного образования ГБОУ

«Академическая гимназия № 56 им. М.Б. Пильдес» Санкт-Петербурга, старший

методист ГУМО школьных хоров;

 - Рыкалина Ольга Владимировна, Лауреат Всероссийских и Международных

конкурсов, педагог дополнительного образования, художественный

руководитель Образцового детского коллектива Санкт-Петербурга Хор

мальчиков «Кантарес» ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района, член Правления

Ассоциации дирижеров детских и молодежных хоров Северо-Западного региона

РФ, художественный руководитель фестиваля хоров мальчиков «Петровские

мужские ассамблеи».

Слушали:

В категории «А» (академические хоры средних и старших классов):

- ХОР «КАМЕРТОН»

 (ГБОУ СОШ № 303 с углубленным изучением немецкого языка и предметов

художественно-эстетического цикла им. Фридриха Шиллера Фрунзенского

района Санкт-Петербурга)

- КОНЦЕРТНЫЙ ХОР  «МУЗЫКА»

(ГБОУ СОШ № 8 с углублённым изучением предметов музыкального цикла

«Музыка» Фрунзенского района г. Санкт-Петербурга)

- ВОКАЛЬНЫЙ АНСАМБЛЬ «НАСТРОЕНИЕ»

 (ГБОУ Гимназия № 405 Красногвардейского района Санкт-Петербурга)

- ШКОЛЬНЫЙ ХОР «РАДОСТЬ» ГБОУ СОШ «Средняя общеобразовательная

школа № 250» г. Санкт-Петербурга)

В категории «Н» (народные хоры средних и старших классов): школьные хоры

не были представлены

Постановили:

Присудить звания лауреатов 3-й степени регионального этапа Всероссийского

фестиваля школьных хоров «Поют дети России» следующим хоровым

коллективам:

В категории «А» -  ХОР «КАМЕРТОН»

 (ГБОУ СОШ № 303 с углубленным изучением немецкого языка и предметов

художественно-эстетического цикла им. Фридриха Шиллера Фрунзенского

района Санкт-Петербурга)

Присудить звания лауреатов 2-й степени регионального этапа Всероссийского

фестиваля школьных хоров «Поют дети России» следующим хоровым

коллективам:

В категории «А» -  ВОКАЛЬНЫЙ АНСАМБЛЬ «НАСТРОЕНИЕ»

 (ГБОУ Гимназия № 405 Красногвардейского района Санкт-Петербурга)

Присудить звания лауреатов 1-й степени (победителей) регионального этапа

Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России» и допустить к

участию в окружном этапе следующие хоровые коллективы:

В категории «А» -  КОНЦЕРТНЫЙ ХОР «МУЗЫКА»

(ГБОУ СОШ № 8 с углублённым изучением предметов музыкального цикла

«Музыка» Фрунзенского района г. Санкт-Петербурга)

Председатель жюри:

Члены жюри: